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Né bazé té Nenit 4 t& Rregullores pér ményrén, kushtet dhe procedurén e dhénies se
mjeteve financiare pér realizimin e eventeve, forumeve, festivaleve, manifestimeve,
projekteve dhe aktiviteteve projektuese né fushén e zhvillimit lokal ekonomik nr. 08-10467/1,
daté 25.09. 2024, dhe né lidhje me Programin e aktiviteteve né fushen e zhvillimit lokal

ekonomik t& Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025 (‘Lajmétari Zyrtar i Qytetit té Shkupit nr.
16/24), Qyteti i Shkupit shpall:

THIRRJE PUBLIKE

pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e
,Street food Festival”

1. LENDA

1.1. Léndé e Thirrjes publike éshté realizimi i: “Street food Festival”

2. E DREJTA PER PJESEMARRJE

2.1. Té drejté pér t& marré pjesé né Thirrjen publike kané té gjitha shogatat e gytetareve.
fondacionet, federatat, institucionet, shoqérité tregtare dhe agjencité e marketingut, te
regjistruara né Regjistrin Qendror t& Republikés s& Magedonisé sé Veriut me seli né Shkup,
né pajtim me Ligjin pér Shogatat dhe Fondacionet dhe Ligjin pér Shogérité Tregtare te cilat

plotésojné kushtet dhe kriteret e pérgjithshme dhe kané depozituar dokumentacionin e
nevojshém.

2.2. Népérmjet Thirrjes publike do t&é ndahen mjete pér financimin e festivalit nga pika 1,

nénpika 1.1, si dhe pér zhvillimin, promovimin, mbéshtetjen dhe avancimin e hotelerisé dhe
turizmit dhe aktiviteteve té tjiera me réndeési té veganté pér gytetin e Shkupit.

3. KORNIZA KOHORE DHE MENYRA E NDARJES SE MJETEVE

3.1. Mjetet jané siguruar nga Buxheti i Qytetit t&¢ Shkupit pér vitin 2025 né Programin e
aktiviteteve né fushén e zhvillimit lokal ekonomik té Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025
(“Lajmétari Zyrtar i Qytetit t& Shkupit” numér 16/24). Shfrytézimi i mjeteve té ndara do té

rregullohet me lidhjen e Kontratés ndérmjet Qytetit t&é Shkupit dhe aplikantit i cili i plotéson
kriteret né pérputhje me Thirrjen Publike,

4. KRITERE THEMELORE

4 1. Kriteret themelore organizative qé duhet té plotésojné aplikantét e interesuar g& marrin
pjesé né kété thirrje jané:

Tée jene regjistruar né Regjistrin Qendror té Republikés sé Maqedonisé sé Veriut me
sell né Shkup;

té kené shlyer obligimet ndaj Qytetit té Shkupit (tatime, taksa komunale) dhe

té mos kené ndalim pér pjesémarrje né procedurat e thirrjeve publike, dhénies sé
Kontratave té prokurimit publik dhe kontratave pér partneritet publik privat.




5. KRITERE TE VEGANTA DHE MENYRA E PIKEZIMIT PER PERZGJEDHJEN E
APLIKANTEVE

51 K{lteret e veganta pér pérzgjedhjen e aplikanteve parashikohen ne Rregulloren per
ményrén, kushtet dhe procedurén e ndarjes sé mjeteve financiare per realizimin e eventeve,
fOl’U_n}eye, festivaleve, manifestimeve, projekteve dhe aktiviteteve projektuese né fushen €
zhvillimit lokal ekonomik, e cila éshté publikuar né ueb-fagen e Qytetit té& Shkupit.

0/ Vl_erésimi | cilesisé sé projekteve té aplikantéve te nteresuar té cilét plotésojne kushtet

dhe kr!teret e vecanta, do té kryhet mbi bazen € pikés 5 te Thirrjes publike. Pikézimi |

gm:poznm projektit mé té miré do té kryhet nga komisioni i formuar nga kryetarja e Qytetit te
Kupit.

6. DOKUMENTACIONI | NEVOJSHEM TE CILIN DUHET TA DEPOZITOJE APLIKANTI
BASHKENGJITUR ME APLIKIMIN

6.1. Pér ndarjen e mjeteve pér festivalin “Street food Festival”, aplikanti detyrimisht duhet t€
depozitojé bashkéngjitjet e méposhtme:

e Aplikim | plotésuar me shkronja shtypi né alfabetin cirilik. i nénshkruar nga personi
kompetent dhe i vértetuar me vulén € aplikantit (aplikimi do te publikohet né ueb-fagen e

Qytetit t& Shkupit: www.skopije.gov.mk);

« Gjendja aktuale nga Regjistri Qendror | Republikés sé Magedonise sé Veriut ose
Aktvendimi pér regjistrimin e personit juridik;

« Deklaraté e nénshkruar pér shlyerjen e detyrimeve ndaj Qytetit t& Shkupit (tatime, taksa
komunale),

« \Vértetim se nuk ka ndalim pér pjesémarrje ne procedurat e thirrjeve publike, dhénien e
kontratave té prokurimit publik dhe kontratave pér partneritet publik privat (Regjistri

Qendror i Republikés sé Magedonise se€ Veriut),
e Projekt propozim i pérgatitur me shkronja shtypi né alfabetin cirilik;
e Plan financiar i plotésuar me shkronja shtypi né alfabetin cirilik.

2 DOKUMENTACIONI SHOQERUES

7.1. Aplikantét te bashkéngjitur duhet te depozitojné edhe dokumentacionin shogérues te
méposhtem:

« biografi profesionale e ekspertéve qé do t& angazhohen né realizimin e festivalit,
« lista e references,
« t& paktén dy mendime/referenca nga partneré apo donatoré per realizimin e

festivaleve té méparshme,
e mbéshtetie me shkrim nga organizata apo institucione te tiera qé planifikohen te

marrin pjesé né realizimin e festivalit dhe
e plani i marketingut i festivalit

8 MENYRA E REALIZIMIT TE THIRRJES PUBLIKE

8 1 Pér té konstatuar plotésimin e kushteve dhe kritereve té pérgjithshme pér ndarjen €
mjeteve financiare pér realizimin e ‘Street food Festival’, kryetarja e Qytetit té Shkupit
formon Komisionin pér zbatimin e thirrjes publike per ndarjen e mjeteve per financimin e

2



fe§tiv'a|eye, eventeve dhe manifestimeve né fushén e turizmit dhe hotelerisé (né tekstin e
metejshém: Komisioni).

8.2, ﬁ.\‘plikimet qé nuk jané depozituar né afatin e pércaktuar, t& parregullta (t& palexueshme)
ose te paplota dhe qé nuk plotésojné kushtet dhe kriteret do té refuzohen nga Komisioni me

K_qpklu_zion dhe nuk do té shqyrtohen, gjé pér té cilén do té njoftojé aplikantét, aplikimet e té
ciléve jané refuzuar.

8.3. Pér aplikimet qé jané té plota, té depozituara né kohé dhe plotésojné kushtet dnhe

kr:'!tere't, Komisioni depoziton propozim prané kryetares sé Qytetit té Shkupit per
pérzgjedhjen e aplikantit pér ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e festivalit.

8.4. 'Kryetar‘ja e Qytetit t& Shkupit, me propozim té Komisionit, miraton Aktvendim per
ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e “Street food Festival.

9. AFATI DHE MENYRA E DEPOZITIMIT TE APLIKIMEVE

9.1. Afati pér depozitimin e aplikimeve éshté 5 (pesé) dité nga dita e shpalljes sé Thirrjes
publike.

9.2. Aplikimi me dokumentacionin e ploté duhet té dorézohet né zarf té mbyllur né adresen:
Qyteti i Shkupit, Sektori pér Zhvillim Lokal Ekonomik, bul. “llinden* nr.82, 1000 Shkup

(me shénimin - Sektori pér Zhvillim Lokal Ekonomik — Aplikim péer Thirrjen publike per
ndarjen e mjeteve financiare pér realizimin e “Street food Festival"

9.3. Aplikantét e Thirrjes publike do té njoftohen pér rezultatet brenda 15 ditéve nga dita e
pérfundimit té Thirrjes publike.

9.4. Dokumentacioni i ploté, aplikimi pér mbéshtetje financiare, pérmbajtja, kushtet dhe
kriteret themelore/té vecanta (bashkéngijitje té aplikimit) dhe plani financiar per projektin jané
né dispozicion né ambientet e Qytetit t& Shkupit, Sektor per Zhvillim Lokal Ekonomik,

baraka nr.6, zyra nr.3 ¢do dité pune nga ora 9.00 deri ne oren 16.00 dhe né fagen e
internetit t& Qytetit t& Shkupit: www.skopje.gov.mk.

9.5 Pyetjet sgaruese mund té depozitohen me shkrim ose né ményré elektronike prané
Sektorit pér Zhvillim Lokal Ekonomik.

Tel. kontaktues: (02)3297-284 dhe e-mail adresa: Biljana.Stojmanovska@skop|e.gov.mK
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